RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 091/21

ASSUNTO: Taça Internacional K. Kobayashi 2021 / Atualização Prazos e Programa

Lisboa, 14 de setembro de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio enviar as seguintes atualizações referentes à Taça Internacional K.Kobayashi

(25/09/2021)

1) Prazo de inscrição

No seguimento da nossa circular nº 090/2021 sobre as condições de participação dos atletas do escalão de

Cadetes, o prazo de inscrição para a prova foi alargado até às 18.00, de sexta-feira, 17 setembro 2021.

Recordamos ainda:

 Deverá ser enviada a declaração honra e permissão para que os resultados sejam comunicados para
a FPJ (email testes@fpj.pt).

 As inscrições só serão aceites com o Envio de todos os documentos. Não são aceites documento
entregues em mão na acreditação.

2) Programa Prova

Alteração assinaladas

 PROVA Taça Internacional K. Kobayashi (Open)

 ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

CATEGORIAS

Masc: -60kg;-66kg;-73kg; -81kg; -90kg; -100kg; +100kg
Fem: -48kg; -52kg; -57kg; -63kg; -70kg; -78kg; +78Kg

 PROGRAMA

 Sexta-feira, 24 setembro 2021

 17h00-19h00 Testes no Laboratório Universidade de Coimbra

 17h30-19h30 Acreditação

 18h00-18h30 Pesagens Não Oficiais
 18h30-19h30 Pesagens Oficiais

 21h00 Sorteio (presencial)

 Sábado, 25 setembro 2021

LOCAL COMPETIÇÃO

Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição
3044-519 Cernache
Localização: 40°8.4580'N 8°28.1050'O
http://maps.google.com/maps?q=40.14098%2C-8.46842

 INÍCIO COMPETIÇÃO 10h00

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

Locais

 Pesagens, Acreditação e Sorteio: Hotel D. Luís, Rotunda Ponte Rainha Santa Isabel, 3040-091
Coimbra

 Teste Covid: Testes no Laboratório Universidade de Coimbra,Rua Larga, Edifício da Faculdade de
Medicina (Pólo I) 3000-370 Coimbra

Outras Informações

 Será dada uma tolerância de 2Kg relativamente ao limite superior de cada categoria de peso. (circ
089/21)

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt